und Semrau, Der Getreidehandel d. Deutschen H anse bis zum Ausgang des M A . S. 13 f.
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Schaden erlitt, selbst schwer geschädigt sei; verspricht Bezahlung des dem Danziger 

noch geschuldeten Geldes und fordert die Danziger zum Besuch Aberdeens auf. 

—  1487 M ai 1.
A u s S A  Danzig (S tA  D a n zig ), 300 Abt. U 17 A , 13, Or. m. S.

Honorabilibus clareque pollicie dominis m ajoribus, burgi- 

magistris et scabinis ville de Danzekin, amicis nostris omni 

m oda animi integritate predilectis.

Honorabilibus clareque pollicie dominis majoribus, burgimagistris et scabinis 

ceterisque ville de Danzekin incolis viris utique virtuosis, amicis nostris integritate 

animi predilectis, prepositus, ballivi et consules burgi de Aberdene regni Scocie 

salutem plurimam et mutuam ac sinceram in D om ino caritatem. M agnificentiam 

vestram amicabilem non lateat nos stupefaccione condigna vehementissime ad 

mirari, unde dominaciones vestras vestrosque opidanos et incolas hiis diebus re 

motiores et extraniores nobis vestris fautoribus in omnibus, quod novit altissimus, 

solito exhibetis tergiversionem in nos facientes singulos hujus regni portus et 

littora applicantes et nostrum portum Aberdonensem vobis ab eterno gratissimum 

relinquentes, ortum tante extranietatis novitatisque inaudite luci concupimus 

radicitus deducendum, ut eo cognito, si quid mali, molestie aut ingrati verbo vel 

facto actum  perperam aut conceptum  fuerit, deliberato animo statui prestino 

revocetur, quod nusquam in nos verisimiliter concepissetis, nisi ore quorundam 

invidie fom itum  vestris auribus perverse relatum fuisset. Recolim us vero quen- 

dam vestrum coopidanum  et incolam  institorem non multo retroacto tempore 

nostro in burgo Aberdonensi cum navi quadam sua certis victualibus rebusque 

aliis mercimoniariis onusta adventasse eademque sua victualia quibusdam nostris 

comburgensibus pro certa m onetata pecunia tunc temporis ubilibet in regni con 

finibus concurrente et eandem nemine refutante vendidisse ac ad manus dictam 

pecuniam recepisse, que quidem  moneta paulo post ob sue insufficientiam per 

celsitudinem regie majestatis diminuta, adnichilata ac cassa fuerat et inanis, propter 

quod multi nostratum moneta hujusmodi locupletati ad irrecuperabilem inopiam 

devenerunt necessario quoad vixerint indigentes, relevamen tanti dampnosi casus 

desperando, et si quam dicte m onete adnichilate porcionem  prefatus incola pro 

suis denariatis inbursasset et valida pro suis emendis rebus non stetisset, hoc ne 

quit nobis atque nostris aliquatenus im putari, quia quod ipse in minimo ad sui 

dampnum ex annullacione dicte monete subitanee sit perpessus, indubie con jec 

turabimini nos et nostrates tanta invalida moneta circum fultos m ajora gravamina 

intollerabiliaque discom m oda eodem subitaneo casu fuisse perpessos. Quod si 

idem incola vestras dominaciones forsan instruxerat ex  adverso, quod pro suis 

victualibus venditis promissam a nobis pecuniam ad ingentem et permagnam 

summam habere nequiverat, ex  fidedignorum testim onio inform ati vestris reveren 

tiis deducimus attestari, quod dicto vestro incole ultra summam trigenta librarum 

monete hujus regni aut circiter non residet insolutum, quam summam aut majorem 

eidem cum venerit aut alii cuicumque suo nomine facturo nobiscum racionem 

hilari et alacri animo persolvi fideliter faciemus. Supplicamus igitur et perfusis 

precibus vestras dominaciones effectuosissime deprecamur, ut hiis nostris directis 

literis fidem indubiam exaudicionemque benivolam  tribuatis nostrisque littoribus 

et Aberdonensibus portubus cum navibus vestris inherendo applicetis, et si quid 

retroactis tem poribus retrograde nobis insciis vestris opidanis et incolis fortasse 

actum  est, ad vestri et eorum com placentiam  in omnibus optato fini magnifice 

deducetur, federa inter nos ab eterno inita amplexibus amplioribus annectendo
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omnesque alios vestros benefautores vicinorum opidorum opinionibus vestris in- 

herentes reddentes certiores, ut sicut dominacionibus vestris ita et eis in univer 

sum eos concernentibus omnibus similacionibus amotis placatissime faciemus. Et 

ubi retroactorum  temporum curriculis dominacionibus vestris et illis nos gratos 

exhibuimus, omnibus futuris tem poribus exhibebim us gratiores, favente celi terre- 

que conditore, qui dominaciones et amicicias vestras in felicitate perpetua con  

servet et regat Dei filius unigenitus virginis gloriose. E x burgo nostro A berdo- 

nensi sub sigillo secreto ejusdem prima die mensis Maji anni Dom ini quadringen 

tesimi octuagesimi septim i1.

Vestri in omnibus paratissimi prepositus, ballivi et consules 

burgi de Aberdene etc.

116. Lübeck an Rostock: teilt Beschwerden der Lübecker über eigenmächtigen Bau 

von Wohnungen durch Rostocker auf der Lübecker Fitte in Skanör und Falslerbo 

m it: unse borgere unde coplude de Schonereyse holdende in merklikeme